
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

CONTRATO Nº.: 0024/2017 
LICITAÇÃO VINCULADA: FUNDAMENTO 

LEGAL: 

Leis nos. 

8.666/93 e 
10.520/02. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: NELSON DE SOUZA ROMEIRO – ME CNPJ: 00.571.055/0001-51 

OBJETO DO CONTRATO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA CENTRAL TELEFÔNICA, COMPREENDENDO TODO 
SISTEMA DE TELEFONIA DA CÂMARA MUNICIPAL, COM INSTALAÇÃO 
DE NOVOS RAMAIS E REMANEJAMENTO DE RAMAIS EXISTENTES, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/07/2017 A 31/12/2017 
VALOR 
GLOBAL 

R$ 21.672,00 

DATA DA ASSINATURA: 
04/07/2017 

 

CONTRATO Nº.: 0025/2017 
LICITAÇÃO VINCULADA: FUNDAMENTO 

LEGAL: 

Leis nos. 
8.666/93 e 
10.520/02. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70 

CONTRATADA: 
PROTEÇÃO – COMERCIAL E SERVIÇOS DE 

ALARME LTDA. – ME 
CNPJ: 07.426.852/0001-94 

OBJETO DO CONTRATO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA À 
DISTÂNCIA NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL E TORRE DE 

TRANSMISSÃO DA TV CÂMARA, ATRAVÉS DE MONITORAMENTO 24 
HORAS (CÂMERAS CFTV), INCLUINDO O FORNECIMENTO DE NOVOS 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, COMPREENDENDO AINDA A 
INSTALAÇÃO, SUPORTE E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/07/2017 A 31/12/2017 
VALOR 
GLOBAL 

R$ 13.182,30 

DATA DA ASSINATURA: 

06/07/2017 

 


